Adiós, pues, mis amados hijos en el Señor, y que Él os tenga en su santa guarda, como se lo pide vuestro Pastor

y Padre al bendeciros con toda la efusión de su corazón † en el nombre del Padre † y del Hijo † y del Espíritu Santo.
Salamanca 11 de Abril de 1893.

† FR. TOMÁS, Obispo de Salamanca.

GOBIERNO ECLESIÁSTICO DEL OBISPADO (S. P.)

Circular

Encargado del Gobierno de la diócesi durante la ausencia de nuestro Excmo. Prelado, disponemos que todos los Sres. Sacerdotes de la misma digan en la Santa Misa, siempre que lo permitan las santas Rúbricas, la oración *pro peregrinantibus, vel iter agentibus*, hasta que tengan noticias del regreso de S. E. I. á esta capital, y sin que por esto se haya de omitir la mandada *pro Papa*.

Salamanca 12 de Abril de 1893.

DR. RAMÓN BARBERÁ Y BOADA.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE OBISPOS Y REGULARES

POSTULATUM CIRCA NOVITIOS AUT PROFESSOS VOTORUM
SIMPLICIUM

Die 19 Augusti 1892.—Compendium facti.—Archiepiscopus Colonien. et alii Borussiae Episcopi in civitate Fuldensi ad S. Bonifacii cineres de more congregati, de iis deliberaturi, quae ad eujusque Diocesis bonum conducere possunt, S. C. Episc. et Regul. exposuerunt difficultates et incommoda, quae ipsi experiuntur ex facto religioso-

rum, qui postquam ad ordines sacros evecti sunt, vitâ religiosâ rite dimissâ, ad patrios lares redeunt, et, ut clerici suae quisque Dioceos pleno jure adnumerentur, praetendunt.

Incommoda, de quibus Episcopi quaeruntur, in eo consistunt, quod religiosi illi ex Instituto egressi et in suam Dioecesim reversi, saepe oneri sunt propriis Episcopis, ex eo quod hi, dum ex una parte eos in suum clerum admittere tenentur, ex altera iisdem uti non possunt, quia saepe saepius idonei non sunt sive ad sacram ministerium exercendum, sive ad docendum in Gymnasiis, utpote qui plerumque destituti sunt conditionibus ac titulis a lege civili requisitis, et aliunde media non habent honestae substantiationis sibi procurandae.

Media occurendi hujusmodi incommodis haud deesse Oratores autem, eademque in tribus articulis distincta proponunt, qui sic.

1. Ut tam Religionibus, quam ceteris Institutis religiosis lege interdicatur, ne alumnos suos ad sacros ordines eveherefaciant, priusquam sive professionem, sive vota simplicia quidem sed perpetua emiserint, sive alio modo Religione vel Instituto perpetuo aggregati fuerint.

2. Ut tam Religiones proprie dictae, quam Instituta, religiosa quaecumque omnium alomnorum, qui post ingressum in Religionem vel Institutum ad sacros Ordines promoti et postea egressi sunt, sustentationem praestare teneantur, usque dum Episcopus aliquis eosdem Dioecesi suae incardinaverit.

3. Ut ii quoque, qui vota simplicia quidem, sed perpetua emittunt, aequa ac professi votorum solemnum a jurisdictione Episcoporum perpetuo subtrahantur.

Disceptatio Synoptica.

Consultor, cui *pro voto* res commissa fuit, antequam disceptationem super singulis articulis instituat, observat incommoda, de quibus Episcopi loquuntur, Ordines regulares haud respicere, in quibus vota solemnia emittuntur. Hujusmodi enim Ordinibus, primum a S. Pio V, deinde a fel. mem. Pii IX, tertio tandem a SSmo. Domino Nostro Leone XIII provisum fuisse asserit.

Ac praeprimis a S. Pio V consultum fuisse ait, per constitutionem *Romanus Pontifex*, qua cavetur «ne cujuscumque Ordinis religiosi clerici sive saeculares more religiosorum viventes in communi, non professi, ad sacros Ordines promoteantur, nisi observata forma decreti Tridentini, sess. 22, cap. 2 de Reform., hoc est nisi habuerint ordinationis titulum *a titulo paupertatis*, quam nondum professi sunt, vel *a titulo mensae communis*, ad quam nondum jus perpetuum habent diversum.»

Consultum fuisse, secundo loco, ait, a fel. rec. Pii IX primum anno 1857 per decretum *Neminem latet*, et deinde anno 1858, tum cum proposito dubio: An professi votorum simplicium, ante emissam professionem, ad sacros ordines promoveri possent? Authenticis declarationibus, art. VII, respondit: hujusmodi professos ad sacros ordines promoveri non posse. Ex quo responso, erui inquit, quo jus a S. Pio V stabilitum pro Novitiis Ordinum regularium nondum professis, extensum fuit sub Pio IX ad Professos votorum simplicium eorundem Ordinum.

Quod si post datas hujusmodi dispositiones Pius IX, gravibus incommodis viam aperiendo, per indultas dispensationes concessit, ut justis urgentibus causis, praecipue conscriptione militari, Professi votorum simplicium ad ordines majores ante emissam solemnem professionem pro-

moverentur: Consultor animadvertisit hujusmodi incommo-
dis nuperrime obicem parasse SS. Dominum Nostrum Leo-
nem XIII constitudo, ut, loco dispensationum, quae a
fel. mem. Pio IX concedi solebant, simpliciter Professi,
justis concurrentibus rationibus, nondum expleto tyrocinii
triennio professionem solemnem anticipare valerent.

Ex mox citatis dispositionibus cum luce meridiana pa-
teat incommodo, de quibus Episcopi quaestus movent,
quoad Ordines religiosos, in quibus emittuntur vota solem-
nia, seposita Societate Jesu, disparuisse; Consultor censet
quoad hos nova legislatione opus haud esse.

Hisce generatim annotatis ac perpensis, Consultor gra-
dum facit ad singulos articulos examini subjiciendos ab
Episcopis pro ipsorum approbatione propositos. Et incipiens a primo articulo, superius relato, Consultor putat
hunc approbati posse, dummodo post verba: *ad sacros or-
dines evehere faciant*, addatur incisum: *titulo paupertatis,
seu mensae communi*. Hoc addito inciso, juxta Consultoris
sententiam, articulos bene habet; sed subdit ex animad-
versionibus generalibus superius relatis manifestum fieri,
satis provisum esse jure jam constituto, ideoque opus non
esse, ut ad novam legem recursus fiat.

E contra non admittit, imo penitus repellit, ut pote in-
trinsico malum et perniciosissimum remedium in articulo
secundo relatum, juxta quod Ordines regulares obligati
essent alimenta praestare Religiosis post susceptos ordines
sacos a Religione egressis, usque dum Episcopus aliquis
eosdem Dioecesi sua incardinaverit. Quandoquidem ani-
madvertisit, quod hi Religiosi de victu securi, neque Episco-
pum quaererent, cui subjicerentur, neque Dioecesim cui
utile praestarent, servitium. Imo laboriosum officium quod-
cumque oblatum respuerent, dulce otium praeferentes mo-
lestis curis, vigiliis et fatigationibus, atque mallent suo

indulgere genio, quam alicujus Episcopi obedientiae subjici. Idque cum gravissimo ipsorum Religiosorum detrimento et s. matris Ecclesiae dedecore.

Loco itaque praedicti articuli secundi, Consultor existimat malis et incommodis, de quibus loquuntur Episcopi, efficace remedium porrigi posse, extendendo Institutis religiosis votorum simplicium easdem normas et dispositio-nes, quae pro Ordinibus regularibus votorum solemnum sancitae sunt. Hinc quoad dispensandos a votis, proponit, quod non concedatur dispensatio a votis in Instituto emis-sis, Religiosis qui ad ordines sacros *titulo mensae communi-nis* promoti fuerunt, nisi prius Episcopi testimonium exhibuerint, qui velit, cum requisitis conditionibus, eos in suum clerum recipere, vel aliquod documentum detulerint, ex quo appareat, titulum patrimoniale ad honestam susten-tationem sibi constituissi. Quod si aliquando contingat, ut concedi debeat dispensatio, quin alterutra adsit conditio, suggerit ut dispensato interdicatur exercitium sacrorum ordinum, donec alterutrum honestae sustentationis medium sibi comparaverit.

Quo vero ad admittendos, si isti utroque sustentationis medio destituti sunt, et nihilominus dimissio est decernenda, Consultor putat S. Congregationem jure examinis con-tradictorii uti debere ac judicare, num Instituto imponen-da sit pensio, vel non. Si primum, pro sua justitia et aequi-tate, pensionis quantitatem et durationem determinet. Si secundum, dimissionis decreto adjungat suspensionem ab exercitio sacrorum ordinum, saltem donec ab aliquo Episcopo in suum clerum receptus fuerit, vel titulum pa-trimoniale sibi constituerit. Nisi culpa, ob quam dimis-sus fuit, sit adeo gravis, ut suspensionem perpetuam exigat.

Tandem relate ad tertium articulum, ut ii quoque qui

vota simplicia quidem, sed perpetua emittunt aequa ac professi votorum solemnium a jurisdictione Episcoporum perpetuo subtrahantur; Consultor praefatum articulum probabilem credit hoc sensu intellectum, ut quemadmodum saecularizati vel expulsi ex Ordinibus regularibus non imponuntur Episcopis originis, ita nec ad ipsos remittantur et imponantur cum dispensatione egressi, vel quaquamque ex causa ab Institutis votorum simplicium dimissi.

Nihilominus haud putat hunc articulum fore necessarium, si superius ab eo animadversa adoptentur. Satis enim tum provisum esset, nec egressi vel dimissi oneri essent Episcopis vel dedecori statui ecclesiastico. At quomodocumque res resolvi velit, existimat fore excipienda Instituta mere dioecesana; ex eo quod sacerdotes in iis ordinati, non minus quam Sacerdotes cleri saecularis ad Episcopum pertinent.

Ultimo tandem loco animadvertisit, media, de quibus in praecedentibus articulis sermo est, non esse extendenda Patribus Societatis Jesu, ex eo quod hi specialia habent privilegia, vi quorum socios in ea ad sacros ordines promoto dimettere possunt, quin alimeta iisdem praestare teneantur, etiamsi aliunde honestae substentationis media non habeant, uti probat La Croix et P. Zaccaria tr. *de Sacram Ordinis* ad n. 2.196, etc.

Animadversionibus a Consultore expositis, per summa capita delibatis, proposita fuerunt enodanda sequentia. (Ex *Acta S. Sedis*).

DUBIA

I. *An tam Religionibus, quam ceteris Institutis religiosis lege interdicatur, ne alumnos suos ad sacros Ordines evehere faciant, priusquam sive professionem, sive vota simplicia quidem, sed perpetuo emiserint, sive alio modo Religioni vel Instituto perpetuo aggregati fuerint?*

II. *An tam Religiones proprie dictae, quam Instituta religiosa quaecumque, omnium alumnorum, qui post ingressum in Religionem vel Institutum ad sacros ordines promoti et postea egressi sunt, sustentationem, usquedum Episcopus aliquis eosdem Dioecesi suae incardinaverint, praestare tenentur.*

III. *An ii quoque, qui vota simplicia quidem, sed perpetua emittunt aequa ac Professi votorum solemnium a jurisdictione Episcoporum subtrahantur?*

RESOLUTIO. Sacra Congregatio Episcoporum et Regulare, re discussâ, in plenariis comitiis diei 19 Augusti 1892 respondere censuit: *Juxta propositionem Emi. Cardinalis Sepiacci, cum animadversionibus. Emi. Praefecti.*

Consecuencia de esta resolución es el Decreto dado por la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares en 4 de Noviembre de 1892, y que se halla publicado en el número 1.^o de este BOLETÍN, correspondiente al 2 de Enero del año actual.

SECRETARÍA DE CÁMARA

Circular

Su Excelencia Ilustrísima el Obispo de la diócesi conferirá, Dios mediante, órdenes generales en las próximas témporas de la Santísima Trinidad.

Los aspirantes presentarán sus solicitudes y demás documentos necesarios en esta Secretaría de Cámara antes del 30 de los corrientes. El Sínodo se verificará en el lugar de costumbre el 4 de Mayo.